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Areszt Śledczy w Szczecinie bierze udział w fazie testowej międzynarodowego Programu Wolnościowego w ramach 
projektu "Freedom I love and understand" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu 
Erasmums + realizowanego przez Fundację Resocjalizacji i Readaptacji Społecznej "Tulipan" we współpracy z 
Eurosuccess Consulting z Cypru.

Holistyczne spojrzenie na kwestię readaptacji społecznej osadzonych

Projekt jest odpowiedzią na istotną potrzebę społeczną związaną z trudnościami w powrocie do społeczeństwa byłych 
osadzonych. Głownym jego celem  jest opracowanie i wdrożenie kompleksowego Programu Wolnościowego, czyli 
unikalnego narzędzia wspierającego edukatorów w skutecznej pracy z osobami pozbawionymi wolności. To właśnie oni 
są grupą docelową projektu. Wśród nich znajdują przedstawiciele  Służby Więziennej, organizacji pozarządowych oraz 
instytucji zajmujących się readaptacją społeczną skazanych. Pośrednią grupę docelową stanowić będą osoby 
pozbawione wolności, w szczególności przygotowujące się do opuszczenia zakładów karnych a także społeczności 
lokalne, które będą angażowane na rzecz ich readaptacji. Sam Program Wolnościowy będzie składał się z sześciu 
modułów tematycznych, z których każdy odpowiada kolejnemu etapowi indywidualnej pracy edukatora z osobą 
skazaną. 

Faza pilotażowa projektu

W fazie testowej projektu, realizowanej w wybranych jednostkach penitencjarnych, diagnozowano między innymi 
oczekiwania osób pozbawionych wolności pod kątem opuszczenia jednostki penitencjarnej, ich potrzeb oraz celów. 

Planowane rezultaty

Wśród planowanych rezultatów, oprócz opracowania i wdrożenia Programu Wolnościowego, znajduje się również 
podniesienie kompetencji zawodowych edukatorów, poprzez wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk a także 
wzmocnienie współpracy między instytucjami penitencjarnymi, organizacjami pozarządowymi i społecznościami 
lokalnymi. Projekt zwieńczą dwie konferencje prezentujące wyniki prowadzonych prac. 
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